(a) Hic desinunt tres et quinquaginta versus, quos ex nostro codice supplevi.
(b) Murat. codex habet *martyres* : noster *martyras*.

(c) Nostri codicis lectionem securus sum : nam in Muratorii codice scriptum est *partis*.

(d) Mur. codex habet *sæc.* At legendum est *sæc.*, ut est in nostro codice : hanc enim lectionem exposcit metri ratio.

(e) *Martyr* Græce, Latine *testis* dicitur. Frequenter tamen usurpata vox Græca. August. lib. xxii contra Faust., cap. 76, hujus nominis significationem expressit : *Per quorum, ait, confessiones, passiones, et mortes Deo placuit attestari, martyres appellantur, qui Latine testes dicuntur.* Isidor. lib. vn, cap. 11 : *Martyres, seu testes ideo vocati sunt, quia propter testimonium Christi passiones sustinuerunt.* MURATORIUS.

(f) Quam apertis hic verbis doceat, laudet, ac suadet Paulinus festos dies in sanctorum honorem institutos, etiam lippis patet. Id alibi tetigit, hic plenis testatur encomis. Totius vero Ecclesia catholice calculo quum hic plus olim probaretur usus, impudenter tamen Lutherus in libello de Form. miss. : *Omnium, ait, sanctorum festa prorsus abroganda putamus.* Et in lib. de Cærem. eccl. servand. : *Festa sanctorum in universum aboleantur.* Cui non pauci heterodoxi dant manum. Nos catholici cum Paulino, reliquaque sanctis Patribus sentientes, sacra celebrabimus sanctorum festa ; illi vero duce Luthero contenti novam credulæ venditabunt sententiam. MURATORIUS.

(g) Alibi innuimus S. Felicem martyrio vitam non consummasse ; ac propterea vocatur iste in Nat. xi, *Elogio martyr*, et alibi *sine sanguine martyr*. In Natali vero vi hæc ipsa capit de Felice in cœlum assumto.

Tum nivea sacrum caput ornavere corona,
Sed tamen et roseam Pater addidit, indice Christo,
I Purpureoque habitu niveos duplicavit amictus,

Digitized by Google

Populi fideles gaudiis solemnibus

Honore Christi gratulantes excolunt,

Ut iste sancti pace Felicis dies,

Quo clausit olim corporis vitam senex

Confessionis ante functus pœlia,

Sed incruento consecratus exitu

Post bella victor pacis assumptus die

Vocante Christo liquit exultans humum,

Et in supernas transitum fecit domos,

Non defraudatus a corona martyris (g),

Quia passionis mente votum gesserat.

Nam sepe agonem miles intravit potens,

Victoque semper hoste confessor reddit (h) :

Sed præparata mente contentus Deus

Servavit illum, non coronam martyris

Negans, sed addens et coronam antistitis (i)

Ut incruento palmam adeptus pœlio

Et pœliati possideret pœmium

Confessionis purpurante laurea,